1447. Apud Edinburgh, 18 Jul.

REX confirmavit cartam Roberti de  
Wintoun,—[qua, pro certa summa pecunie  
persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI  
DE SCHAW, heredibus ejus et assignatis,  
—terras dimedietatis ville et terrarum de  
Blare de Cranby, in baronia de Cranby, vic.  
Fiffe :—TENEND. a dicto Rob. de rege :—  
TEST. Tho. de Prestoun, Geo. Sinclare, Jac.  
Wallace, Joh. Layng, Wil. Queirlande  
notario publico :—Apud Edinburgh, 12 Jul.,

1480]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87. ix. 32.

1448. Apud Edinburgh, 18 Jul.

REX confirmavit cartam David comitis de Craufurde, domini Lindesay,—[qua vendidit et alienavit consang. suo JACOBO DE CREICHTOUNE de Rothven, et AGNETI HEPBURNE ejus sponse,—terras de Blakhous, in dominio et baronia de Craufurde-Lyndesay, vic. Lanark,—pro certa summa pecunie premanibus persoluta:—TENEND. dictis Jac. et Ag. et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus seu assignatis dicti Jac. quibuscunque, a dicto comite, de rege:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. M. Geo. Carmichell thesaurario Glasguen., Joh. Carmichel de Medoflat, Tho. Fothringhame de Poury, Valt. Bertrame burgensi de Edinburgh, M. Gilb. Tiry rectore de Lyne, Geo. de Carmichell, David Fothringhame, Joh. Walch notario publico;—cum sigillo et subscriptione manuali dicti comitis:—Apud Edinburgh, 11 Jul., 1480]:—Necnon aliam cartam dicti comitis de Craufurde,—[qua vendidit et alienavit dictis Jacobo et Agneti — terras de Litill-Clide, in dominio et baronia de Craufurd-Lyndesay, vic. Lanark, in warrantum pro dictis terris de Blakhous,—casu quo ipsi Jac. et Ag. aut eorum heredes, &c., predictis terris de B. pacifice gaudere non potuerint:—TENEND. a dicto comite de rege:—REDDEND. unum

denarium argenti nomine albe firme;—cum data, subscriptione, et testibus *ut supra*, exceptis Geo. de Carmichell et David Fothringhame]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1468. ix. 56.

1449. Apud Edinburgh, 26 Jul.

REX—nomine tutorio filii primogeniti sui Jacobi, ducis de Rothissay, &c., confirmavit cartam Johannis de Ila et domini Insularum,—[qua allocavit et ad feodifirmam dimisit nativo armigero et alumpno suo JOHANNI DAVIDSONE, filio quondam Gilberti D., heredibus ejus et assignatis,—terras de Grenane, in comitatu de Carrik, vic. Arc;—quas idem Joh. habuit in feodifirma, et in manibus dicti Joh. de Ila personaliter resignavit:—TENEND. de dicto Joh. de Ila in feodifirma:—REDDEND. annuatim pro firmis dictarum terrarum 20 libras:—TEST. Rollando Makclane de Dowart, Eugenio Makconehill de Ardour, M. Nigello Makkilbreid archidiacono Sodoren., et Dougallo Makgillaspik:—Apud Ila, 6 Mar., 1478]:—SALVIS regi, &c., wardis, &c.;—et proviso insuper quod per hanc confirmationem nullum prejudicium generaretur Elizabeth de Levingstone, sponse dicti Joh. dom. Insularum, penes infeodationem et donationem dictarum terrarum de Grenane dicte Eliz. antea factam pro toto tempore vite ejus, in levatione et receptione firmarum et proficiorum dict. terrarum ejus utilitati et commodo durante vita ejusdem:—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87.

ix. 30.

ANNO REGNI 21. ANNO DOMINI 1480.

1450. Apud Edinburgh, 5 Aug.

REX—considerans quod burgus suus de Peblis in liberum burgum regni per suos predecessores Scotorum reges fundatus est et infeodatus, cum privilegiis, &c.,—ex cujus burgi conburgensium et communitatis lamentabili relatione concepit quod ipsi ac inhabitantes ejusdem, diversis temporibus exactis, et noviter, arrestati, attachiati, et vocati per officarios Foreste de Ettryk extiterant ad comparendum et

respondendum in curia regia bondarum dicte Foreste,—in lesionem veterum libertatum et privilegiorum dicto burgo ex antiquo concess.,—pro singulari favore quem gessit erga dictos inhabitantes, &c., ac perpendens molestias et gravamina eisdem in dictis privilegiis illata,—exoneravit imperpetuum conburgenses, inhabitatores, et communitatem dicti BURGII DE PEBLIS et eorum successores,—ab omnibus comparitionibus et responsionibus in dictis

curiis bondarum prefate Foreste de Ettryk : — Et sic contingeret quod dicti conburgenses, vel aliquis eorum, transgredierentur in destructione arborum veredum, vel in captione cervorum, bestiarum, ferarum, seu venationum alium de dicta Foresta, — voluit quod transgressores hujusmodi punirentur et corrigerentur, et quod amerciamenta inde provenientia levarentur, per cognitionem Assise, ut interest, in itinere regio justiciarie de Peblis, et in nulla alia curia extra libertatem dicti burgi in futurum.

ix. 31.

1451. Apud Edinburgh, 31 Aug.

REX—quia Hugo dominus Fraser regi in debitorem devenit principalem, pro firmis certarum terrarum regiarum comitatus Rossie, existentium in manibus Kenyeoth Mackenze, extenden. de terminis preteritis non solutis, ad summam 203 lib. 16 den.,— et ipso Hugone in bonis mobilibus distingibili pro dicta summa non existente, vicecomes de Forfare, ex mandato regis, appreciavit per certos barones et libere tenentes vic. de Forfare, magno juramento interveniente, terras subscriptas dicto Hugoni pertinentes, de rege tentas, viz. — dimedietatem terrarum dominicarum de Kynnell, ac totam ripam terrarum dominicalium de Kynnell, extenden. annuatim ad 20 mercas, in baronia de Kynnell, vic. Forfare, virtute acti Parl. super debito confecti, ad valorem summe 40 merc.,— post quamquidem appreciationem idem vicecomes palam obtulit dictas terras vendere pro 40 merc., et nulla persona eas emere volente pro dicta summa, acquisivit, — igitur, virtute dicti Acti Parl. in defectu bonorum mobilium, vendidit et assignavit JACOBO OGILVY de Iroly militi, heredibus ejus et assignatis, — predictas terras, dictum Jac. in tenentem suum recipiendo : — Et rex voluit quod non obstante dicta donatione quandocunque dictus Hugo, heredes sui vel assignati, persolverint eidem Jac. heredibus ejus, &c., 203 lib. 16 den. in ecclesia Cathedrali Brechinen., haberent liberum regressum ad dictas terras infra septennium proxime sequens, firmis, &c.,

medio tempore perceptis in solutione hujusmodi minime computandis : — TEST. *ut in carta* 1447. ix. 33.

1452.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 29 Sep.

REX dedit cartam confirmationis in majori forma sub magno sigillo, confirmando donationem illam quam fecit Robertus dominus Flemyng, MERGARETE LINDESAY, filie Joh. L. de Colvantoun pro toto tempore vite dicte Marg.—de terris baronie de Thankertoun, vic. Lanark ; et de terris de le Westraw de Bigar in baronia ejusdem, inter torrentem et villam de Bigare ex parte orientali, et terras de Cormestoun et Quodquen ex parte occidentali, et terras de le Wolf-clide ex parte australi, et terras de le Baitlaw ex parte boreali ; ac etiam de 22 bovatis terrarum baronie de Bigare jacentibus ex parte australi montis de le Bissybery, necnon de 6 bovatis terrarum de le Hevilyside, in dicta baronia de B. et vic. Lanark ; — quequidem omnes terre extendebant annuatim ad 100 libratas terrarum cum omnibus proficuis ; — pro tenerimis servitiis et favoribus per ipsam Merg. dicto Rob. dom. F. multipliciter impensis : — REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme : — Et dictus Rob. traxit terras et baroniam de Bigare in specialem warrantiam. ix. 34.

1453. Apud . . . . .

REX concessit DAVID FEMYING militi, filio quondam Macolmi F., ac nepoti et heredi Rob. dom. Flemyng patris dicti Mac., — terras baronie de Lenze, terras de Cummyrnald, cum castro et foresta earundem, vic. Dunbertane ; terras baronie de Bigare, terras de Thankertoun, vic. Lanark ; — necnon 8 mercatas baronie terrarum de Monycabo, vic. Abirdene ; 24 merc. terrarum de Lowre, vic. Forfar ; 24 merc. terrarum de Dunbullys, in baronia de Forgoundevynny, vic. Perth ; terras de Uchtirmune, vic. Striveling ; — que omnes fuerunt dicti Rob. dom. F. avi dicti Dav., et quas dictus Rob. resignavit ; . . . . .

. . . . . (cetera desunt.) . . . . .

ix. 35.

<sup>1</sup> As a memorandum in Reg.

1454. Apud Edinburgh, 21 Nov.

REX concessit familiari armigero suo JOHANNI INGLIS de Culquhalze et heredibus ejus, pro ejus fideli servitio—25 sol. terrarum de Megor, et 25 sol. terrarum de Duchlas, in senesc. de Straitherne, vic. Perth;—quequidem terre ad manus regis devenerunt ratione bastardie per mortem quondam Tho. de Drummond, absque herede legitimo defuncti;—que terre dicto Tho. dabantur per quondam Joh. Drummond de Culquhalze avum Margarete D. sponse dicti Joh. Inglis;—sive dict. terre in manibus regis extiterunt ratione eschaete et forisfacture per alienationem earundem factam per dictum Joh. D., regali consensu non optento:—REDDEND. duo capita lata sagittarum nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 1455. ix. 37.

1455. Apud Edinburgh, 27 Nov.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Jacobi comitis de Mortoun, domini de Dalkeith, et baronie de Aberdour—[qua, cum consensu filii sui et heredis apparentis D. Joh. de Douglas militis,—concessit D. Michaeli moderno abbati MONASTERII INSULE S. COLUMBE DE EMONIA, ac canonicis et conventui ejusdem, — in puram elemosinam, — pro salute animarum regis, regine, Jac. de Douglas militis quondam dom. de Dalkeith avi sui, &c.,—terras de Brego, in baronia de Abirdour, vic. Fyff;—pro singulari favore quem gessit erga dictum monasterium et S. Columbam patronum ejusdem:—TEST. Jac. Douglas secundo genito dicti comitis, Wil. Giffert avunculo dicti com., Jac. Giffert de Schireffhall, M. Alex. Giffert rectore de Neulandis et Mailvin, Jacobo Douglas preposito de Corstorfyn, Wil. Giffert prebendario de Dalkeith, et Tho. Giffert, artium magistris, Tho. Harvy camerario dicti com.:—Apud Dalkeith, in vigilia Omnium Sanctorum (31 Oct.), 1480]:—SALVIS regi, &c., orationum suffragiis devotarum:—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87. ix. 36.

1456. Apud Edinburgh, 7 Dec.

REX ad manum mortuam confirmavit car-

tam Wil. de Barry burgensis de Dundee,—[qua concessit ad sustentationem unius capellani divina celebraturi ad altare S. Niniani (ab antiquo per predecessores suos fundatum) in ECCLESIA PAROCHIALI DE DUNDEE,—pro salute animarum regis, regine, &c.,—terram suam, que fuit quondam Joh. Watsone, infra burgum de Dundee in vico de le Rattounraw; 4 lib. annui redditus de terra de le Hundmanhyll, mortificata per regem altari Beati Servani in prefata ecclesia, in vico fori ejusdem burgi; 40 sol. ann. redd. de terra Wil. Gilcriste in le Moravegate infra dictum burgum:—TENEND. in puram elemosinam:—REDDEND. de dicta terra Domino de Garnuly, heredibus ejus aut assignatis, 40 sol. annui redditus:—TEST. Rob. Grahame de Fyntre preposito, Wil. Chene, M. Andrea Michaelis et Wil. Neuman, ballivis, burgi de Dundee, M. Hen. Berry rectore de Cullace, Alex. Boyis, M. Wil. Berry, notariis publicis, Wil. Monergonde de eodem, Male. Guthre de Kyngenny, Jac. Ogilvy, David Rollog, Alex. Ogilvy, Jac. Rollog, burgensibus dicti burgi, Rob. Seres clerico communitatis ac notario publico;—unacum sigillo communi dicti burgi:—Apud Dundee, 10 Sep., 1478]:—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87. ix. 38.<sup>1</sup>

1457. Apud Edinburgh, 23 Jan.

REX—pro singulari favore et paternali dilectione quos gessit erga eum,—concessit filio suo secundo genito JACOBO SENESCALLI Marchioni de Ormound,—terras comitatus de Ross ac castrum de Dingwale, vic. Invernes;—que et quod fuerunt Joh. dom. Insularum olim comitis de Ross hereditarie, et tunc ad manus regis devenerunt per forisfacturam dicti Joh.:—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, regi, &c., libere reversuras:—FACIEND. tres sectas ad tria placita capitalia curie vic. de Invernes, cum warda, &c.:—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87. ix. 43.

1458. Apud Edinburgh, 26 Jan.

REX confirmavit cartam Roberti Charteris

<sup>1</sup> The following names of proprietors of contentious lands are mentioned in this deed:—

Umquhile Walt. of Clogstone, umq. Geo. Brune, heirs of umq. Joh. Barry.

de Amysfeld,—[qua vendidit et alienavit D. JOHANNI DOMINO CARLILE, hereditibus ejus et assignatis,—annuum redditum 10 lib. de terris suis baronie de Amysfeld, vic. Drumfreis,—pro certa summa pecunie premanibus persoluta:—TENEND. de rege in feodo:—Apud Edinburgh, 16 Jan., 1480]:—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 4. 58. 87. ix. 44.

1459. Apud Edinburgh, 1 Feb.

REX confirmavit PATRICIO HEPBURN de Dunsyare, militi, et JONETE DOUGLAS ejus sponse,—terras baronie de Dunsyare, vic. Lanark; et terras de Schirefbiggin, vic. Berwik;—quas idem Pat. resignavit:—TENEND. dictis Pat. et Jon. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiioribus heredibus dicti Pat. quibuscunque:—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87. ix. 52.

1460. Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX confirmavit cartam Jacobi Bonar de Rossy,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit JOHANNI COLLISONE burgensi de Abirdene, heredibus ejus et assignatis,—piscariam dimedii rethis de le Rake super aquam de Dee prope dictum burgum de Abirdene, vic. ejusdem:—TENEND. a dicto Jac. de rege:—TEST. D. Wil. Knollis preceptore de Torfichin milite, D. Jac. Allirdes preposito capelle regie S. Andree, Jac. de Creichtoune de Felde, M. And. Mertyne rectore de Kincardin, M. Martino Vaus decano Rossen, Adam Bachlere nuncio regis;—“sequitur subscriptio ‘James Bonar of Rossy’ manu propria”:—Apud Edinburgh, 7 Feb., 1480]:—TEST. *ut in carta* 1456. ix. 39.

1461.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX, tanquam dominus superior, concessit JOHANNI DOMINO CARLILE, heredibus ejus et assignatis,—pro summa 222 lib. 6 sol. 8 den. debita per Elizabeth

Barcare, sororem et heredem quondam Jac. Barcare, viz;—pro duabus le flakatis argenti, appreciatis ad 100 lib., et una anfra argenti aureati ad 48 uncias cum dimed., et uno cippo cum coopertorio argenti aureati, et uno *le goblat* argenti ad 4 merc. 3 uncias trogeanas argenti operati, qualibet uncia extendente ad unam mercam (exceptis 7 coronis Flandrie datis per dictum quondam Jac., Henrico Lutare Flemynge) dimissis per dictum Joh. in custodia et depositis cum dicto quondam Jac. B.;—annuum redditum 5 mercarum de terra Joh. Baty, et ann. redd. 3 merc. de terra Andree Quhitsum;—qui annui redditus dicto quondam Jac. pertinebant et appreciati fuerunt ad 160 merc.;—ac etiam terram dicti quondam Jac. in *le Peblis Wynde* in burgo de Edinburgh, appreciatam ad 100 merc.:—TENEND. de rege:—Et rex voluit quodocunque dicta Eliz. vel heredes dicti quondam Jac. contingerent solvere 222 lib. 6 sol. 8 den., super summo altari eccl. colleg. B. Egidii de Edinburgh (demptis 6 coronis Flandrie), infra septennium, quod habebunt liberum regressum ad antedictos annuos redditus et terram; firmis et ann. redd. per dictum Joh., heredes ejus, &c., medio tempore percipiendis in solutione hujusmodi minime computandis:—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 58. 87. ix. 45.

1462. Apud Edinburgh, 23 Feb.

REX confirmavit cartam Andree Muncur de eodem,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti ANDREE MUNCUR, et ELIZABETH GRAHAME ejus sponse,—terras de Fordeis, in baronia de Strathurd, vic. Perth,—pro ejus gratitudinibus et beneficiis multipliciter impensis:—TENEND. dictis And. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti And. patris quibuscunque, de rege, in conjuncta infeodatione:—RED- DEND. regi unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Jac. Ogilvy de Campsy milite, Joh. de Ballinocht, David Ogilwy de Tolmade, Joh. Ogilvy in Kelore, Jac.

<sup>1</sup> The following names of proprietors of bounding tenements occur in this charter:—Geo. Fysch, Marg. Prestoun, umquhile Rob. Barcare.

Muncur in Freithlandis, et Jac. Muncur filio dicti And. senioris:—Apud Dundee, 10 Feb., 1479]:—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87. ix. 48.

**1463.** Apud Edinburgh, 23 Feb.

REX confirmavit cartam Hugonis, domini Fraser de Lovate et baronis baronie de Kynnell,—[qua confirmavit cartam quondam Johannis Striveling de Breky,—(qua dictus Joh. concessit et ad feodifirmam dimisit filio suo Magistro GEORGEO STRIVELING, heredibus ejus masculis et ejus assignatis,—pro ejus gratitudinibus, favoribus, specialibus meritis et servitiis multipliciter impensis, et pro adjutorio omnium juvenum filiorum et filiarum dicti Joh.,—terras de Estirbreky et omnium aliarum villarum eidem adjacen., in baronia de Kynnell, vic. Forfare:—SOLVEND. dicto Joh. et heredibus suis 10 lib. annuatim nomine feodifirme tantum:—RESERVATIS tamen prius dicto Joh., &c., una tofta cum crofta quas tunc inhabitavit Joh. Mernys, unacum acra terre eisdem contigua, ex parte boreali ville le Cotoune sive Continstoune pro servitio superiori baroni de Kynnell de dictis terris debito:—TEST. Waltero Ogilvy de Oures, David Ogilvy de Tolmade, Joh. Strotoune burgen. de Montross, Pet. Kindy constabulario de Abirdene, Walt. Ogilvy filio naturali dicti Walt. O., Pat. Striveling filio dicti Joh., And. Scot, et Ric. de Bogyhill:—Apud Breky, 10 Dec., 1476):—TEST. (carte Hugonis dom. F.)—D. Alex. dom. de Glammys, Magistris Gilberto Hay de Ury, Joh. Lyoune de Curtestoune, Alano Kynnard de eodem, M. Anthonio de Murray rectore de Setoun, Tho. Kynnard fratre dicti Alani, D. Joh. Striveling notario publico:—Apud Edinburgh, 24 Jan., 1477]:—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87. ix. 49.

**1464.** Apud Edinburgh, 26 Feb.

REX concessit COLINO COMITI DE ERGILE, domino Campbell et Lorne, magistro hospitii sui,—pro singulari favore quem gessit erga ipsum, et pro ejus gratuitis servitiis,—160 mercatas terrarum domini de Knapdale, unacum custodia castri regii

de Castelsone, vic. Perth, et tunc per novam creationem et statutum Parliamenti infra vic. de Tarbart infra bondas subscriptas, viz;—terras de Insulis de Danna, Wlwaa, Thivinche, cum omnibus terris de Knapdale infra marchias subscriptas, viz;—inter Lochfyne ex parte orientali, et mare vocatum. Dura ex parte occidentali, ab aqua de Dowkassich ex parte australi extenden. ad boream ad Kantracrenane, et ab Garsolene ex parte australi extenden. ad Lochgilb, &c., in liberam baroniam de Kilmichell:—TENEND. dicto Colino et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Duncano Campbell de Glenurquha et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Duncano C. de Kilmichell et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Arch. C. de Ottir, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Colino C. de Ormydale et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Johanni C. de Ardkinglas, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., dicto Colino dom. Campbell et ejus heredibus legitimis quibuscunque:—REDDEND. unum denarium argenti, nomine albe firme:—TEST. 105. 83. 86. 7. 3. 102. 58. 87.

ix. 47.

**1465.** Apud Edinburgh, 26 Feb.

REX concessit ALEXANDRO ABIRCRUMBY legitimo filio carnali Roberti A. de eodem, militis, et heredibus ejus,—terras baronie de Murthle, vic. Perth; et terras de Abircrumby, vic. Fyffe;—quas dictus Rob. resignavit:—RESERVATIS libero tenemento omnium dictarum terrarum, cum curiis, &c., dicto Roberto, et rationabili tertia ejus sponse, cum contigerit:—TEST. *ut in carta* 1463. ix. 50.

**1466.** Apud Edinburgh, 26 Feb.

REX, nomine tutorio filii sui primogeniti Jac. ducis de Rothissay, &c., confirmavit cartam Georgei Campbell de Galstoune,—[qua concessit filio suo GEORGEO CAMPBELL et heredibus ejus,—pro vera dilectione filiali quam habuit erga eundem —terras de Galstoune, juxta tenorem carte Jac. II. de dictis terris confecte, in parochiis de Galstoune et Ricardtoune, in balliatu de Kile-stewart, vic. Are:—TENEND. de

senescallo Scotie :—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum dicto Geo. seniori :—TEST. D. Geo. Campbell vicecomite de Are, Adam Wallace de Crago, Jac. Lokkart, Wil. Schaw, Jac. Campbell, et Mertino Bannachtine capellano :—Apud Galstoune, 12 Feb., 1480] :—SALVIS dicto duci wardis, &c. :—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87. ix. 51.

1467. Apud Edinburgh, 27 Feb.

REX concessit JOHANNI SCHEVES, filio et heredi apparenti Henrici Scheves de Gilquhas, et heredibus ejus,—terras de Dempstaretoune, Kylboysland, et Scollo-land, vic. Fyffe ;—quas Jac. Dempstare-  
tounne de eodem resignavit :—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87. ix. 46.

1468. Apud Edinburgh, 8 Mar.

REX confirmavit cartam Finlayi Troupe, —[qua concessit familiari clerico regis ANDREE LESLY rectori de Rothes, heredibus ejus et assignatis,—pro ejus gratitudinibus, &c.,—terras none partis dime-  
dietatis terrarum de Cragy, vic. Kincardin :—TENEND. a dicto Finlayo de rege :—  
REDDEND. wardam, &c. :—TEST. M. And. Adezou, David Straithauchin, Geo. Robi-  
sone, Tho. Russale, Rob. Gray, burgen. de  
Edinburgh, Dav. Redheuch :—Apud Edin-  
burgh, 12 Oct., 1480] :—SALVIS regi wardis,  
&c. :—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58.  
87. ix. 55.

1469. Apud Edinburgh, 17 Mar.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Thome olim episc. Dunkelden., et tunc in universali ecclesia episcopi,—[qua fundavit unam capellam in ECCLESIA BEATI EGIDII DE EDINBURGH, S. Andree dioces., in insula S. Crucis ad

columnnam occidentalem ad altare Beat-  
orum Martini et Thome, modo et conditi-  
onibus infrascriptis, viz. ;—quod presentatio  
dicte capellanie sibi Tho. pertineret et post  
ejus decessum episcopis Dunkelden. ;—  
quod capellanus haberet personaliter in  
dicta villa residere, et quod nullum alium  
beneficium haberet, &c. ;—et pro sustenta-  
tione dicti capellani et ornamentorum dicti  
altaris, concessit, in puram elemosinam,—  
6 mercas annui redditus de tenemento  
Donaldi Kile in dicto burgo ; 40 sol. ann.  
redd. de hospitio dicti episc. de Edinburgh  
in via australi ejusdem vulgariter *Welgate*  
seu antiquitus *Kwygate* nuncupata, (cujus-  
quidem hospitiū terram seu fundum dictus  
episc. habuit per conquestum a Joh. de  
Fauside, ipse vero Joh. et antecessores sui  
eandem terram a Magistro de Sowtre  
in feodifirmam obtinuerunt, reddendo  
Magistro de Sowtre 5 sol. annuatim ;—  
quodquidem hospitium concessit ecclesie  
cathedrali Dunkelden. et episcopis ejus-  
dem :—Salvis libero tenemento suo  
ejusdem, et altari predicto dictis 40  
sol.) ; item 20 sol. de terra Stephani  
Huntar in burgo de Edinburgh ; item 26  
sol. 8 den. ann. redd. de terra D. Wil.  
Paycock capellani in dicto burgo ; item  
46 sol. 8 den. ann. redd. de terra David  
Yhounq filii et heredis quondam Wil. Y.  
burgen. de Edinburgh :—TENEND. dicto  
capellano et successoribus ejus modo, &c.,  
prescripto :—TEST. D. David Lindissay de  
Bewforde milite, Magistris et Dominis  
Walt. Drummond, David Coldene, Adam  
Willelmi, Rob. Yrlande ;—unacum sigillo  
rotundo dicti episc. :—Apud Edinburgh, 13  
Mar., 1480] :—SALVIS regi, &c., orationum  
suffragiū devotarum :—TEST. *ut in carta*  
1459.

ix. 53.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> The following are the names of the proprietors of the conterminous properties to those from which the annual rents mentioned in the above charter were raised :—Rob. of Forgushill, umquhile Joh.

Kuke, the Abbey of Melrose, Geo. of Koichrane, Joh. of Fawside, Ric. Perell, umq. Rob. Hawik, Rob. of Boncle, umq. Tho. of Sowtre, Wil. of Liddale, Wil. of Cranstoune.

## ANNO DOMINO 1481. ANNO REGNI 21.

1470. Apud Edinburgh, 5 Apr.

REX—pro singulari favore quem gessit erga eum—concessit filio suo secundo genito JACOBO SENESCALLI MARCHIONI DE ORMOUND—terras dominiorum de Brechin et Nevar, cum fortaliciis earundem, vic. Forfar; ac terras domini de Ardmannach, nuncupatas Avauch et Nethirdule, cum monte de Ormounde, et castro ac fortalicio de Redcastell, vic. Invernes:—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, regi, &c., libere reversuras:—FACIEND. annuatim pro terris dominiorum de Brechin et Nevar, &c., tres sectas ad tria placita capitalia vic. Forfar, unacum wardis, &c.;—Et REDDEND. pro dicto dominio de Ardmannach, &c., unum denarium argenti, nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 1437. ix. 59.

1471. Apud Edinburgh, 5 Apr.

REX confirmavit cartam Alexandri Campbell de Corsewoull, ac domini terrarum de Dalruskane,—[qua concessit consang. suo ROBERTO CHARTERIS de Amysfeld, heredibus ejus et assignatis,—pro ejus servitio, &c.,—terras de Dalruskane, vic. Drumfreis:—TENEND. tam in tenandiis quam in tenandiis de rege:—TEST. And. Campbell, Rob. Campbell, Jac. Ross, Gawano Charteris, Joh. Makhome notario publico:—Apud manerium de Corswoull, 22 Mar., 1480]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1437. ix. 61.

1472.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 12 Apr.

REX dedit cartam confirmationis sub magno sigillo JACOBO SENESCALLI, MARCHIONI DE ORMOUND, comiti Rossie, &c., confirmando duas cartas suas,—(unam, viz., de terris comitatus Rossie cum castro de Dingwall, et aliam cartam factam de terris dominiorum de Brechin et Neware, et de terris domini de Ardmannach

nuncupatas Avauch et Eddirdule cum monte de Ormond et castro et fortalicio de Redcastell)—ostensas in Parlamento tento apud Edinburgh et inchoato 2 Apr. 1481, coram tribus regni statibus;—non obstantibus quibuscunque annexationibus aut unionibus corone regie de eisdem terris et dominiis prius factis;—et in signum consensus dictorum trium statuum, sigilla quorundam eorum prefate carte appensa fuerunt. ix. 60.

1473. Apud Edinburgh, 8 Maii.

REX—(quia alias in tenera etate sua concessit Waltero Ker filio Andree K. de Cesfurde, et heredibus ejus masculis in tallia subscriptis,—terras baronie de Cesfurde, cum annexis et pertinentiis sequentibus, viz.;—una terra husbandia vulgariter nuncupata *Huntleisland* in dominio de Caverthoune; necnon cum terris baronie de Auld-Roxburgh, terris de Altoneburne, Primmysside, 18 terris husbandiis in villa de Smalehame, et 20 mercatis terrarum, in Cesfurd, vic. Roxburgh;—quas 20 merc. terr. dictus And. habuit ex conquestu a quondam Jac. dom. Hammyltoune;—et quas baroniam et terras per dictum And. resignatas, et iterum donatas hereditarie dicto Walt., post generalem revocationem dictus Walt., in perfecta etate regis, resignavit in manibus regis)—tunc in perfecta etate concessit dicto WALTERO KER—dictam baroniam cum castro, terris et annexis supradictis, cum pertinentiis:—TENEND. dicto Waltero et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Tho. Ker, fratri ejus germano, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Willelmo Ker fratri etiam ejus germano, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Radulpho Ker fratri ejus etiam germano, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquiorebus heredibus dicti And. Ker quibuscunque, in feodo et hereditate et libera baronia:—

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

REDDEND. pro Huntleisland, Auld-Roxburgh, Altonburne et dictis 20 merc. terr. de Cesfurde, unum denarium argenti nomine albe firme,—et pro dictis terris de Primmyside et 18 terris husbandiis de Smalehame, tres sectas ad tria placita capitalia curie vic. Roxburgh, ac sectas ad itinera regia justiciarie, unacum warla, &c.:—RESERVATIS libero tenemento baronie de Cesfurde cum castro ejusdem et annexis predictis dicto And. Ker, et rationabili tertia Mergarete Twedy ejus sponse cum contigerit:—TEST. *ut in carta* 1437. ix. 62.

1474. Apud Edinburgh, 18 Maii.<sup>1</sup>

REX confirmavit cartam Thome Fotheringhame de Balleuny,—[qua—cum consensu David F. patris sui—concessit SILVESTRO RETTRE de eodem,—pro ejus consiliis, auxiliis, pecunie summarum solutionibus, omnibus laboribus gratuitis sepius sibi et dicto suo patri, ac pro ipsis in suis magnis vexationibus et necessitatibus factis fideliter et impensis,—terras totius baronie de Balleuny, cum tenentibus et tenandriis ejusdem:—TENEND. dicto Silvestro, heredibus ejus et ejus assignatis, a dicto Tho. F. de rege:—TEST. Pat. Haldene de Kelor, Walt. Haldene, Joh. Fotheringhame, Joh. Wildwod, et D. Joh. Kynmonth capellano ac notario publico;—cum sigillo dicti David F. patris:—Apud Perth, 27 Apr., 1481]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1481. ix. 68.

1475. Apud Edinburgh, 20 Maii.

REX confirmavit cartam Willelmi Strive-ling de Kere, &c.,—[qua concessit MERGARETE CRECHTOUNE filie Jacobi C. de Rothvene,—pro vera dilectione quam habuit erga eandem et pro ejus benemeritis et gratitudinibus sibi impensis,—terras de Strouy et Lubnoch, in baronia de Kere, vic. Perth:—TENEND. dicte Merg. pro toto tempore ejus vite, a dicto Wil. de rege:—REDDEND. regi unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Jac. Hering de Tuliboyll, Adam Hepburn, Joh. Strive-ling, M. Ric. Lausone, And. Arnot, Joh. Monypenny, Joh. Walch notario publico, et

Joh. Franch capellano:—Apud Edinburgh, 25 Jun., 1479]:—TEST. 105. 83. 110. 7. 60. 3. 102. 112. 58. x. 24.

1476. Apud Edinburgh, 23 Maii.

REX confirmavit GILBERTO SKENE de eodem et CRISTIANE MERSARE ejus sponse—terras de Aldloch et Tulivale, vic. Abirdene;—quas idem Gilb. resignavit:—TENEND. dictis Gilb. et Cris. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et post eorum decessum legitimis et propinquioribus heredibus dicti Gilb. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1488. x. 11.

1477. Apud Edinburgh, 23 Maii.

REX confirmavit cartam Johannis de Nesbit de Wynschelis,—[qua concessit LUCE DE NESBIT filio primogenito Radulphi de N. filii sui, et heredibus ejus,—terras de Wynschelis, cum pertinentiis, viz., una terra husbandria in villa et territorio de Chernesyde, vic. Berwici, (mansione, cum orto et capella ad quantitatem unius acre terre dictarum terrarum duntaxat exceptis),—pro ipsius Luce de N. auxiliis, &c.:—FACIEND. tres sectas curie ad tria placita capitalia tenend. apud Wynschelis:—RESERVATIS libero tenemento dictarum terrarum dicto Joh. de N., et rationabili tertia sue sponse, si contigerit;—et post decessum ipsius Joh., libero tenemento Radulpho N. filio suo et patri dicti Luce, et post decessum dicti Rad., rationabili tertia Alisone ejus sponse:—TEST. Alex. Hepburne, Arch. de Hepburne, Rob. de Erth, Tho. de Hepburne, armigeris, et Alex. Clerk notario publico, burgensibus de Hadingtoun:—Apud Wynschelis, 3 Sep., 1453]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87. ix. 70.

1478. Apud Edinburgh, 2 Jun.

REX confirmavit cartam Alexandri Burnate de Leis,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti ALEXANDRO BURNATE, et JONETE GARDIN ejus sponse,—unum pendiculum domini de Leyis, viz., terras

<sup>1</sup> Dated *an. reg.* 22. Either this or the A.D. must be wrong.

de Cannoglerouch, vic. Kincardin :—**TENEND.** dictis Alex. et Jon. in conjuncta infeodatione et heredibus masculis inter eosdem procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Alex. quibuscunque :—**REDDEND.** unum denarium argenti nomine albe firme :—**TEST.** Jac. Vischard de Pittaroucht, Dav. Berclay inhabitante Johannestoune, Rob. Thoulat de Connansithe, Arch. Raif de Coltout, Tho. Tailyour, Nycholaio Proffit, Alex. Wod :—Apud ecclesiam paroch. de Fordone, 28 Maii, 1481] :—**SALVIS** regi wardis, &c. :—**TEST.** 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87. ix. 69.

1479. Apud Edinburgh, 12 Jun.

**REX** confirmavit cartam Walteri Lichtoun de Houshawin (Howsane) et de Westir Campsy,—[qua—pro singulari dilectione filiali quam habuit erga ipsum—concessit filio suo et heredi apparenti **WALTERO LICHTOUN**, et heredibus ejus,—terras de Westir Campsy, vic. Forfar :—**TENEND.** de rege :—**REDDEND.** regi unum denarium argenti, nomine albe firme :—**RESERVATIS** libero tenemento dicto Walt. patri, et rationabili tertia Cristiane Spens, sue sponse, cum contigerit :—**TEST.** David Rosy de eodem, Ric. Foulartoun, M. Pat. Rosy, Rob. Lichtoun, D. Wil. Myll capellano, Wil. Glen, Wil. Moncur :—Apud Houshawin, 24 Maii, 1481] :—**NECNON** aliam cartam dicti Walteri,—[qua—pro dicta causa—concessit prefato filio suo Waltero Lichtoun, et heredibus ejus,—terras dimedietatis de Dulawe, vic. Kincardin :—**TENEND.** de rege :—**REDDEND.** communem sectam in curia vic. de Kincardin, cum warda, &c. :—**RESERVATIS** libero tenemento dicto Walt. patri, et rationabili tertia Cristiane sue sponse, cum contigerit :—**TEST.** et de data *ut supra*] :—**SALVIS** regi wardis, &c. :—**TEST.** 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87. ix. 63.

1480. Apud Edinburgh, 10 Jul.

**REX** constituit et ordinavit **TARLACH MAKALEXANDER**—pro toto tempore ejus vite—senescallum terrarum de Kyntir, infra bondas ejusdem, a Sannyeh versus occiden. et super aquam de Sanyes ex occi-

dentali parte ejusdem ;—ac etiam concessit dicto Tarlach—pro toto tempore ejus vite, pro ejus fideli servitio—40 mercat. terrarum infrascriptas, viz., 4 mercat. terrarum de Machquarrymore de Dounnaverty ; 2 merc. terrarum de Twa Ramwllis ; 2 merc. terrarum de Edyne ; unam mercat. terre de Knokstappillmore ; unam merc. terre de Keranbeg ; 2 merc. terrarum de Glennomuklach ; 5 merc. terrarum de Kildavy ; 5 merc. terrarum de Polmulyne ; unam merc. terre de Gartanagarauch ; unam merc. terre de Eradall ; unam merc. terre de Solkauch ; 3 merc. terrarum de Glennahervy ; 2 merc. terrarum de Feachaig ; 20 sol. terrarum de Corpany ; dimediam merc. terre de Barfarnay ; 2 merc. terrarum de Auchnaglek ; 2 merc. terrarum de Kilmichell ; 4 merc. terrarum de le Crag ; infra dictas bondas :—**TENEND.** in feodo, &c. x. 9.

1481. Apud Edinburgh, 12 Jul.

**REX** confirmavit **WALTERO DOMINO INNERMETH** et **MERGRETE LINDESAY** ejus sponse—baroniam ac terras de Redecastell, unacum castro nuncupato le Redecastell et molendino dicte baronie, vic. Forfare ;—quas idem Walt. resignavit :—**TENEND.** dictis Walt. et Merg. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Walt. quibuscunque :—**TEST.** 105. 83. 86. 7. 60. 3. 102. 58. 87. ix. 66.